





# LUCIANO VARAS


Digital Designer & Font End Developer


## CONTACTO


 CRA 37 #63 67  
Medellín - Colombia

 310 306 3420

 soylucianovaras@gmail.com

 <https://shorturl.at/dej14>

 senord10s.com.co

 @senord10s

 @soylucianovaras

## HOBBIES

Fútbol      Cocinar

Escribir      Fotografía

Leer      Running



## SOBRE MÍ

Soy Luciano Varas, un apasionado diseñador web con una sólida experiencia en la creación de experiencias digitales excepcionales. Originario de Argentina y actualmente radicado en Medellín, Colombia. Con 37 años de edad, tengo una trayectoria diversa y enriquecedora que me ha permitido desarrollar una perspectiva única en el campo del diseño digital.



## EDUCACIÓN

### INSTITUCIÓN CERVANTES

FEBRERO 2010 - NOVIEMBRE 2014

Analista Superior en Sitios Web | Institución Cervantes  
Córdoba, Argentina.

### CURSO DE DESARROLLO FRONTEND

MARZO 2023

Argentina Programa 4.0

### PUBLICIDAD EN DISPLAY - GOOGLE ADS

NOVIEMBRE 2020

Curso realizado en Córdoba - Argentina - Aplicación de estrategias volcadas hacia la promoción de una marca en Internet.

### CURSO DE MARKETING DIGITAL

FEBRERO 2017

Crear e Implementar Estrategias de Marketing para una Marca.  
Córdoba, Argentina.



## EXPERIENCIA

### REPUTATION UP

JULIO 2020 - AGOSTO 2021

Líder de Proyectos. Diseño Web. Diseño Gráfico. Edición de videos con Premier Pro. Google Ads. Creación de contenidos. Colombia.

### UNIREMINGTON

SEPTIEMBRE 2018 - NOVIEMBRE 2019

Analista Webmaster Senior. Encargado de liderar el proyecto del nuevo sitio web y tienda virtual de la universidad. A cargo de 36 sedes en toda Colombia. uniremington.edu.co

### TARJETA MARCOS JUÁREZ

ENERO 2018 - FEBRERO 2022

Desarrollo de Sistema hecho a medida para Tarjeta de credito. Los usuarios asociados pueden registrarse, consultar sus gastos y limites (PHP + MySQL)

### WECREATIVO

JUNIO 2016 - HASTA LA FECHA

Emprendimiento personal. Decidado al Desarrollo y Programación Web. Social Media y Diseño Gráfico. Con clientes en Argentina y Colombia. [wecreativo.com.ar](http://wecreativo.com.ar)

### GRUPO CONTEXT

MARZO 2017- ENERO 2023

Diseño Web, Diseño Gráfico, Gestion de Redes Sociales y Podcast. Empresa Argentina dedicada al Desarrollo Empresarial y Coaching. [grupocontext.com.ar](http://grupocontext.com.ar)



## HABILIDADES

WORDPRESS ● ● ● ● ●

HTML ● ● ● ● ●

CSS ● ● ● ● ●

JQUERY ● ● ● ● ●

PHOTOSHOP ● ● ● ● ●

ELEMENTOR ● ● ● ● ●

MYSQL ● ● ● ● ●

PHP ● ● ● ● ●

JAVASCRIPT ● ● ● ● ●

ILLUSTRATOR ● ● ● ● ●